
30990 Miércoles 21 agosto 2002 BOE núm. 200

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA
16747 RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2002, de la Dirección

General de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se hace pública la relación defi-
nitiva de aspirantes aprobados en las pruebas selec-
tivas para el ingreso en el Cuerpo General Adminis-
trativo de la Administración del Estado, especialidad
de Agentes de la Hacienda Pública.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de
las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo General Admi-
nistrativo de la Administración del Estado, especialidad de Agentes
de la Hacienda Pública, convocadas por Resolución de 2 de agosto
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de septiembre), esta
Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado y en la base 8.1 de la
Resolución de convocatoria, la relación definitiva de los aspirantes
aprobados por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número del documento nacional de identidad, que se relacionan
en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 23 del citado Reglamento y en la base 9.1
de la convocatoria, deberán presentar en el plazo de veinte días
naturales a contar desde el día siguiente a la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», en el Departamento
de Recursos Humanos y Administración Económica de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, calle Lérida, número 32-34,
28020 Madrid, la documentación prevista en dicha base.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante la Dirección General
de la Agencia Tributaria en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado», o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado», sin que puedan inter-
ponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 29 de julio de 2002.—El Director general, Salvador
Ruiz Gallud.

ANEXO

Relación de aprobados

DNI Apellidos y nombre Provincia Puntua-
ción

30.532.356 SERRANO DEL CAMPO,
BELÉN MARÍA .......... MADRID ....... 20,81

23.220.055 AZNAR GUIRAO, JOSÉ
ANTONIO ............... VALENCIA ..... 20,66

50.833.906 FERNÁNDEZ CRESPO,
JOSÉ LUIS .............. MADRID ....... 20,21

29.040.594 GARCÍA MOLINA, M. DEL
ORO .................... MADRID ....... 20,06

DNI Apellidos y nombre Provincia Puntua-
ción

30.520.199 CAÑERO VERA, ANTO-
NIO ...................... MADRID ....... 19,54

9.344.697 ALBILLO ROJO, SILVIA .. VALLADOLID . 19,05
32.673.865 VARELA GARROTE, SARA

MARÍA .................. A CORUÑA .... 19,02
30.809.967 MALAGÓN IBÁÑEZ, FCO.

JAVIER .................. SEVILLA ....... 18,95
405.937 HERRERA FERNÁNDEZ,

ANA MARÍA ............. MADRID ....... 18,78
7.492.714 SIMÓN MATAIX, MARÍA . MADRID ....... 18,52
7.493.630 HILARIO PORRAS, MARÍA

ROSA ................... MADRID ....... 17,99
29.099.978 LECIÑENA LORENTE,

MARÍA TERESA ........ ZARAGOZA ... 17,88
51.390.260 APARICIO MUÑOZ, CAR-

LOS ..................... MADRID ....... 17,37
51.415.246 LÓPEZ ESPI, FRANCISCO MADRID ....... 17,19
11.969.876 RODRÍGUEZ BERMEJO,

MARÍA ANTONIA ....... VALLADOLID . 17,14
11.956.197 GONZÁLEZ CHAMORRO,

ÁNGEL .................. MADRID ....... 17,09
25.465.525 HERNANDO MOLERO,

RAFAEL ................. ZARAGOZA ... 17,08
73.196.666 ALVIRA PERUGA, JOSÉ

ANTONIO ............... ZARAGOZA ... 17,07
11.958.705 TEMPRANO NIETO, JOSÉ

JULIO ................... MADRID ....... 17,04
7.959.645 GÓMEZ RODRÍGUEZ,

DAVID .................. VALLADOLID . 16,79
75.226.201 MUÑOZ MULERO, ANA

MARÍA .................. MADRID ....... 16,72
5.656.213 GIL RODRIGO, MANUEL . MADRID ....... 16,70

44.203.141 NÚÑEZ QUILÓN, DAVID . SEVILLA ....... 16,56
42.824.018 MARRERO HERNÁNDEZ,

ADORACIÓN ........... S. C. TENERIFE. 16,46
51.421.796 BRAVO RODRÍGUEZ ,

ADELAIDA .............. MADRID ....... 16,20
6.576.843 GÓMEZ JARAS, ÁNGELES VALLADOLID . 16,13

51.068.728 BLANCO MEDINA, ANA .. MADRID ....... 16,09
20.802.625 J U A N E S M O N T O Y O ,

ESPERANZA ............ VALENCIA ..... 16,03
29.179.271 MORENTÍN SERRANO,

FRANCISCO J. ......... VALENCIA ..... 15,99
18.924.947 UBIDE RAMÓN, M. PALO-

MA ...................... MADRID ....... 15,98
9.404.173 BLÁZQUEZ GONZÁLEZ,

MARÍA BLANCA ........ MADRID ....... 15,97
5.657.129 LÓPEZ TORIL, ROSA M. .. MADRID ....... 15,94

21.648.253 DOMINGO TORTAJADA,
NURIA MILAGRO ....... VALENCIA ..... 15,89

30.806.801 FERNÁNDEZ CASTILLA,
ROSA MARÍA ........... SEVILLA ....... 15,88

2.548.335 AGUILAR LÓPEZ, JAVIER MADRID ....... 15,86
18.436.444 CÁCERES GÓMEZ, MARÍA

DOLORES .............. VALENCIA ..... 15,84
6.580.429 MARTÍN HERNÁNDEZ,

DAVID .................. VALLADOLID . 15,65



BOE núm. 200 Miércoles 21 agosto 2002 30991

DNI Apellidos y nombre Provincia Puntua-
ción

50.822.737 FERNÁNDEZ MORALES,
ALFONSO .............. MADRID ....... 15,58

18.036.767 P I E D R A F I T A S A R T E ,
DAVID .................. ZARAGOZA ... 15,54

9.294.456 B A R R E R O M A R B A N ,
JESÚS ................... VALLADOLID . 15,53

50.190.797 LÁZARO CASTRO, EVA
ISABEL .................. MADRID ....... 15,53

9.406.221 GÓMEZ SUÁREZ, JAVIER
UBALDO ................ MADRID ....... 15,50

26.029.510 CARRILLO MOLINA, M.
CARMEN ................ MÁLAGA ...... 15,12

52.534.411 MORENO PRIETO, MAR-
TA ....................... MADRID ....... 15,05

33.928.015 NAVARRO FERNÁNDEZ,
M. ENCARNACIÓN ..... BARCELONA .. 15,04

71.259.032 H U R T A D O A R R O Y O ,
MARÍA NATIVIDAD .... VALLADOLID . 15,00

16748 RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2002, de la Dirección
General de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se hace pública la relación definitiva
de aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para
el ingreso en el Cuerpo Ejecutivo del Servicio de Vigi-
lancia Aduanera, especialidad de Navegación.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Ejecutivo del Servicio
de Vigilancia Aduanera, especialidad de Navegación, convocadas
por Resolución de 2 de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 11 de septiembre), esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, y en la base 7.1 de
la Resolución de convocatoria, la relación definitiva de los aspi-
rantes aprobados por orden de puntuación obtenida, con indi-
cación del número del documento nacional de identidad, que se
relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 23 del citado Reglamento y en la base 8.1
de la convocatoria, deberán presentar en el plazo de veinte días
naturales a contar desde el día siguiente a la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», en el Departamento
de Recursos Humanos y Administración Económica de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, calle Lérida, números 32
y 34, 28020 Madrid, la documentación prevista en dicha base.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá interponerse,
potestativamente, recurso de reposición ante la Dirección General
de la Agencia Tributaria en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado», o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo
de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado», sin que puedan inter-
ponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 31 de julio de 2002.—El Director general, Salvador
Ruiz Gallud.

ANEXO

Relación de aprobados

DNI Apellidos y nombre Puntuación

42.832.680 Alonso Suárez, José Antonio . . . . . . . . . 55,52
13.716.016 Gurtubay Betanzos, José Antonio . . . . . 49,02
35.993.971 Bastos Rey, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . 46,66
43.795.942 Moreno Torres, Juan Carlos . . . . . . . . . . 46,01
13.791.701 Gutiérrez Fernández, Sergio . . . . . . . . . . 45,23
13.157.828 Camarero Domingo, Alejandro . . . . . . . 43,55

DNI Apellidos y nombre Puntuación

10.888.802 Fernández Pérez, Alfredo . . . . . . . . . . . . . 43,24
31.687.242 García Flores, Macarena . . . . . . . . . . . . . . 42,88
45.441.586 Dorta García, José Francisco . . . . . . . . . 42,68
20.198.720 Regato Gómez, Belén . . . . . . . . . . . . . . . . 40,27

16749 RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2002, de la Dirección
General de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se hace pública la relación defi-
nitiva de aspirantes aprobados en las pruebas selec-
tivas para el ingreso en el Cuerpo Técnico de Hacien-
da, por el sistema previsto en el artículo 22.1 de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de
las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Técnico de
Hacienda, por el sistema previsto en el artículo 22.1 de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, convocadas por Resolución de 2
de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de sep-
tiembre), esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado y en la base 7.1. de
la Resolución de convocatoria, la relación definitiva de los aspi-
rantes aprobados por orden de puntuación obtenida, con indi-
cación del número del documento nacional de identidad, que se
relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 23 del citado Reglamento y en la base 8.1.
de la convocatoria, deberán presentar en el plazo de veinte días
naturales, a contar desde el día siguiente a la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», en el Departamento
de Recursos Humanos y Administración Económica de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, calle Lérida, número 32-34,
28020 Madrid, la documentación prevista en dicha base.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante la Dirección General
de la Agencia Tributaria en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
Estado, o recurso contencionso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado», sin que puedan inter-
ponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 31 de julio de 2002.-El Director general, Salvador Ruiz
Gallud.

ANEXO

Relación de aprobados

Apellidos y nombre DNI Puntuación

Luengo Solano, Josep . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.601.451 76,44
Deniz Montesdeoca, Mario . . . . . . . . . . . . 78.471.133 73,95
Gonzalez Diaz, José Miguel . . . . . . . . . . . 11.077.623 73,28
Valero Marín, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . 46.573.812 73,22
Prieto Molero, Francisco Man. . . . . . . . . . 5.400.822 71,78
Manchón Regaliza, María Milagros . . . . 12.757.220 71,32
Gómez Berroya, Victoria . . . . . . . . . . . . . . 6.241.751 71,09
Gómez Gómez, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . 37.376.244 70,75
Martínez Quereda, José Esteban . . . . . . . 27.446.842 68,90
Alcobendas Cobo, María Prado . . . . . . . . 3.843.951 68,26
Jimenez Vázquez, Elena . . . . . . . . . . . . . . . 25.150.686 67,46
Batiste Cuberta, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.803.819 67,04
Oliva Casas, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.230.257 66,91
Sebastián López, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.815.581 66,76
Garvi Sánchez, Ana María . . . . . . . . . . . . . 43.071.619 66,50


